Republika e Kosoviés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.298/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n¢ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Ferki Xhaferi kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Faton Ademi anétar, me pjesémarrjen €
Zyrtarés se Larte Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesat e Koalicionit
AAK-PSD, me seli né& Prishting , paraqitur kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV) , pér shkak t& Thyerjes s& Heshtjes Zgjedhore, pér pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin ¢ Republikés s& Kosovés qé do t& mbahen mé daté 06 tetor 2019, né seancén e
panelit t& mbajtur mé dat& 06.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHEN si t& pa rregullt ankesat Anr 298/2019 Anr 299/2019 dhe Anr 300/2019 ete datés
05.10.2019 te parashtruara nga koalicioni AAK-PSD, me seli né Prishting, e parashtruar

kundér subjektit politik L&vizja Vetévendosje.
Arsyetim

Me datén 05.10.2019, PZAP-i ka pranuar ankesat Anr 298/2019 Anr 299/2019 dhe Anr
300/2019 ete datés 05.10.2019 te parashtruara nga koalicioni AAK-PSD, me t& cilen ka
pretenduar se Levizja Vetevendosje (LVV) ka bere thyerjen e heshtjes zgjedhore, duke
shpérndarg video dhe fotografi me spote publicitare t& subjektit t& tyre politik. Parashtruesi i
ankesés pretendon se subjekti politik LVV ka b&r shkeljen e rregullave zgjedhore.

N& mbéshtetje t& pretendimeve ankimore ka bashkangjitur fotografi ng lidhje me rastin né
fjalé.

Paneli i PZAP -it, n& bazé t& nenit 8.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka bashkuar
ankesat e lartcekura dhe i trajton si njé ankes& evidentuar me Anr.298/2019, pér shkak t&
natyrés sé njéjté t& rasteve dhe pretendimeve dhe pér t& dy ankesat i vendosi me njé vendim
pér shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés .

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmé&risé s€ ankeses gjeti se:

Ankesat jané t€ pa rregullta

PZAP-i, nga shkresat e 1&ndés vlerésoj se ankesat e parashtruar nga ana koalicioni AAK-
PSD jané t& parregullta, sepse ankesat né fjaé nuk jan& nénshkruar nga parashtruesi i
ankesave dhe si tilla ankesat nuk i plotésjon kérkesat ashtu si¢ parashihet me nenin 5.6 t&



Rregullave dhe Procedurat ¢ PZAP-it Nr.02/2015 ku theksohet se Ankesat duhet té
dorézohen me shkrim dhe duhet té jené té nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij nga i

autorizuari.

Prandaj PZAP-i, nuk u I&shua fare né meritat ¢ ankesgs, ngase nuk jang plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartétheksuara.

Nga arsyet e sipérshénuar ¢ né mbeshtejte t& nenit 5.6 t& Rregullave dhe Procedurave &
PZAP-it dhe né kuptim t& dispozités s& nenit 118.1 t& LZP-sé, PZAP-i vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.298/2019 mé datén 06.10.2019.

Kryesuesi i Pane)it

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 11841



